
 

Pagina 1 di 7 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 
Nr. Generale 1274 del 18/12/2025 

 
 
Proposta Nr. 1618  
 
Oggetto: DS115 RESTAURO CASA DEL GIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD 

EST DEL CASTELLO. DECISIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI. CUP D25F21000510004 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 
• che l’Amministrazione Comunale di Castelfranco Veneto ha avviato un programma di 

valorizzazione e di restauro della cinta muraria del Castello medioevale, programmando una 
serie di interventi secondo uno studio di fattibilità complessivo presentato del 2013;  

• che sono stati eseguiti gli interventi di restauro della torre nord-ovest, della torre sud-est, delle 
mura tra la Torre civica e la Torre del Giorgione, della torre civica e della Casa del Trombetta; 

• che nell’anno 2020 la torre sud-est della cinta muraria è stata oggetto  di un intervento di restauro 
finanziato  dal Ministero  per i Beni culturali, volto alla conservazione ed alla valorizzazione  del 
monumento;   

• che in aderenza  alla cinta muraria lungo il lato sud e in corrispondenza della torre di sud-est il 
Comune è proprietario di un edificio denominato “Casa Del Giardiniere”, attraverso il quale è 
possibile accedere  alla torre appena restaurata, ad oggi priva di un accesso e quindi non fruibile 
al pubblico; 

• che tale edificio che risulta  in condizioni  di degrado a seguito nell’inutilizzo protrattosi negli 
ultimi decenni;   

•  che con determinazione del dirigente del settore tecnico n° 620 del 28/09/2021  è stato dato 
l’incarico, al R.T.P. Studio Ferrarato, Marchesi, Abbruscato, Soggia, Veronese con capofila 
l’architetto Ian Ferrarato di Padova, dello studio di fattibilità per il restauro della casa del 
giardiniere e per le possibili soluzioni per accedere alla Torre sud–est;     

•  che con deliberazione della Giunta Comunale  n° 128 del 20/05/2022 è stato approvato lo studio 
di fattibilità tecnico-economica del restauro della Casa del giardiniere e accesso   alla torre sud-
est; 

• che l’intervento è stato inserito nella programmazione triennale dei lavori pubblici 2025-2027, 
nell’annualità 2025; 



 

Pagina 2 di 7 

• che a seguito della sua programmazione e del conseguente stanziamento di bilancio i progettisti 
hanno redatto il progetto esecutivo consegnandolo al Comune  in data 17/11/2025   (protocollo n. 
51741/51742/51743); 

• con la deliberazione della Giunta Comunale n. 398 del 27/11/2025 è stato approvato il progetto 
esecutivo per “RESTAURO CASA DEL GIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-
EST DEL CASTELLO” (DS115), CUP D25F21000510004, per una spesa complessiva di Euro 
720.000,00, di cui € 410.624,36 per i lavori a base d’asta e di  € 33.783,33 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso e con il seguente quadro economico:  

 Importo lavori EURO 
A Lavori 410.624,36 

B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
33.783,33 

C 
Importo relativo all’aliquota per l’attuazione  di misure volte  alla 
prevenzione repressione della criminalità tentativi di infiltrazione 
mafiosa, di cui all’art. 2024, comma 6, lettera e), del codice   

 

D 
Opere di mitigazione e di compensazione  dell’impatto ambientale, 
costi per il monitoraggio ambientale 

 

 Importo a base d'appalto (A+B+C+D) 
444.407,69 

E SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPLATANTE 
 

E.1 
Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi 
dall’appalto, ivi  inclusi i rimborsi previa fattura (compresa IVA) 

 

E.2 
Rilievi, accertamenti ed indagini da eseguire ai  diversi livelli di 
progettazione a cura della stazione appaltante (compresa IVA) 

3.000,00 

E.3 
e Rilievi, accertamenti ed indagini da eseguire ai  diversi livelli di 
progettazione a cura del progettista 

 

E.4  
Allacciamenti ai pubblici  servizi e superamento eventuali interferenze 
(compresa IVA) 

1.500,00 

E.5 
Imprevisti , secondo  quanto precisato al comma 2  dell’Allegato I.7 
del Codice (compreso IVA) 

22.275,55 

E.6  
Accantonamenti in relazione  alle modifiche di cui agli articoli 60 e 
120, comma 1, lettera a, Del codice (compresa IVA)  

 

E.7 Acquisizione aree ed immobili, indennizzi (compresa IVA)  

E. 8 

Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi 
compreso l’eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della 
progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza 
giornaliera e contabilità dei lavori    

135.214,68 

E.8.1 SUPPORTO AL RUP  13.406,90 
E.8.2 Cassa di previdenza al 4% su B.8 e B.8.1 5.944,86 

E.9 
Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla 
progettazione, di supporto al RUP qualora si tratti di personale 
dipendente di assicurazione dei progettisti  

 

E.10 
SPESE DI CUI ALL’ART. 45, COMMA 6 E 7, DEL CODICE incentivo alla 
progettazione   

7.554,93 

E.11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici  
E.12 SPESE PER PUBBLICITA’ E CONTRIBUTO ANAC  250,00 



 

Pagina 3 di 7 

E.13 

Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche 
obbligatorie o previste dal C.S.A., di cui all’art. 116 comma 11 del 
codice , accatastamento, nonché per l’eventuale monitoraggio 
successivo alla realizzazione dell’opera 

 

E.14 
Spese per collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico e altri 
eventuali collaudi specialisti (COMPRESO cnpaia e IVA) 

8.000,00 

E.15 
Spese per la verifica  preventiva dell’interesse archeologico, di cui 
all’art. 41, comma 4 , del codice 

 

E.16 Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale   
E.17 Spese per opere artistiche di cui alla Legge 20/07/1949. N. 717  
E.18 IVA ed eventuali altre imposte (10% su lavori 22% su spese tecniche) 78.445,39 
 SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPLATANTE (E.1:E.18) 275.592,31 
   
G IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B+C+D+E1:E.18) 720.000,00 
   

 
Verificato 
• che la spesa dell’opera è prevista nel bilancio di previsione 2025-2027 per la somma di euro 

720.000,00 nei seguenti capitoli di spesa, con imputazione all’esercizio 2025: 

• per la somma di euro 720.000,00 al capitolo di spesa n. 480040 “RESTAURO CASA DEL 
GIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD EST”, cod. bil. 5.01.2.0202 , finanziata con 
avanzo di amministrazione non vincolato:  

 
DATO ATTO che, in relazione ai lavori di cui alle somme A+B del suddetto quadro economico:  

- il RUP non ha rilevato, ai sensi dell’art. 48, comma 2, D.Lgs. 36/2023, un interesse 
transfrontaliero per l’affidamento in oggetto, è possibile ricorrere all’utilizzo delle procedure 
di cui all’articolo 50 del Codice dei Contratti; 

- l’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023 prevede che si possa procedere con procedura 
negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, individuati anche tramite elenchi di operatori economici per i lavori di importo 
inferiore a 1 milione di euro; 

 
RITENUTO di appaltare i lavori di cui trattasi dell’importo complessivo di euro 444.407,69 di cui: 

- euro 410.624,36 per lavori “a misura” a base d’asta (di cui per costi della manodopera euro 
172.167,47); 

- euro 33.783,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, con il criterio 
del minor prezzo, di cui all’art. 50 comma 4 del D.Lgs 36/2023 mediante ribasso sull’importo dei 
lavori posto a base di gara, secondo le norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel rispetto 
dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di 
almeno 5 operatori economici individuati dal RUP; 
 
PRESO ATTO che in data 25/07/2023 è stato pubblicato sul sito della Provincia di Treviso l’avviso 
prot. n. 44100/2023 in cui si dà atto che con determinazione n. 1087 del 21/07/2023 del Dirigente del 
Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante l’elenco di cui al precedente avviso prot. n. 46399 
del 05/08/2021 costituito e pubblicato nel sito della Provincia è stato ritenuto conforme alla nuova 
disciplina legislativa di cui al D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, a quanto previsto dall’art. 3 
dell’Allegato II.1 e conseguentemente utilizzabile per la selezione degli operatori per gli affidamenti 
diretti e per le procedure negoziate per l’affidamento di lavori pubblici di cui all’art. 50, comma 1 lett. 
a), c), d) del D. Lgs. n. 36/2023 da parte della Provincia di Treviso per i lavori di propria competenza, 
nonché da Comuni ed Enti che hanno aderito alla convenzione della S.U.A. per le procedure che 
verranno svolte avvalendosi della S.U.A. stessa;  



 

Pagina 4 di 7 

 
DATO ATTO che il Comune di Castelfranco Veneto intende, pertanto, utilizzare il suddetto elenco per 
la scelta degli operatori ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, secondo criteri 
oggettivi, coerenti con l’oggetto e la finalità dell’affidamento e con i principi di concorrenza, non 
discriminazione, proporzionalità e trasparenza;  
 
RITENUTO che la scelta di almeno 5 operatori economici da invitare sarà basata su un’indagine 
informale su base del curriculum fornito, in riferimento all’esecuzione di lavori analoghi a quelli 
oggetto della presente gara eseguiti nell’ultimo quinquennio e tenuto conto anche della classificazione 
dei lavori dell’operatore economico rispetto alla classificazione dei lavori oggetto della presente 
procedura di gara; 
 

ATTESO che: 
• la ditta Appaltatrice dovrà costituire una cauzione definitiva del 5% dell'importo contrattuale ai 

sensi dell'art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023; 

• che il contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

il CUP acquisito per l'opera è il seguente: CUP: D25F21000510004. 
 

• il CIG verrà acquisito dalla Stazione Appaltante della Provincia di Treviso in seguito 
dell’approvazione del presente provvedimento; 

• l’appalto è regolato da apposito Capitolato Speciale d’Appalto facente parte del progetto 
esecutivo; 

DATO ATTO, altresì, che la spesa da sostenere per il contributo ANAC per l'indizione della 
procedura di gara ammonta a € 250,00 e che verrà pagato dalla Provincia di Treviso in quanto 
soggetto delegato dal Comune allo svolgimento della gara di cui trattasi, e soggetto che acquisirà il 
CIG in nome e per conto del Comune e che essendo tale contributo ANAC comunque a carico del 
Comune, quest'ultimo provvederà al pagamento dell'importo sopraindicato alla Provincia di 
Treviso; 

 
VISTI: 

- il comma 1 dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, che prescrive l’adozione, con apposito atto, della 
decisione di contrarre che individui gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del T.U. 18/08/2000, n. 267, che prescrive l'adozione di apposita preventiva 
determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità e le ragioni 
che ne sono alla base; 

 
VISTI: 

- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18/12/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 
del 08/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30/01/2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 



 

Pagina 5 di 7 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19/12/2024 con il quale viene affidata per 
l’esercizio 2025 all’Arch. Luca Pozzobon la dirigenza del Settore 3° Tecnico;  
 
CONSIDERATO che l’Arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3° Tecnico, ha individuato 
quale R.U.P. l’arch. Alessandro Collatuzzo, funzionario del 3° Settore Tecnico del Comune di 
Castelfranco Veneto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;  
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 36/2023; 
- Il D.Lgs 209/2024; 
- il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
- lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto; 

 
2. DI APPALTARE i lavori di cui trattasi dell’importo complessivo di euro 444.407,69 di cui: 
3. euro 410.624,36 di lavori “a misura” a base d’asta (di cui per costi della manodopera euro 

172.167,47; 
4. euro 33.783,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, mediante procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo, di cui 
all'art. 50 comma 4 del D. Lgs 36/2023 mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di 
gara, secondo le norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di almeno 5 
operatori scelti dal RUP; 
 

5. DI DARE ATTO di dare atto che la gara verrà espletata dalla Provincia di Treviso sulla base 
della convenzione riportata in premessa, mediante portale telematico Sintel di Aria Lombardia 
S.p.A.; 

 
6. DI DARE ATTO che gli importi del quadro economico dell’opera saranno adeguati 

successivamente all’espletamento della gara di cui sopra, in sede di aggiudicazione definitiva, 
sulla base degli esiti della procedura di gara espletata dalla Provincia di Treviso; 
 

7. DI DARE ATTO che il contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
D. Lgs. 36/2023 mediante Lettera Commerciale; 
 

8. DI DARE ATTO che, poiché le operazioni di gara saranno svolte dalla Stazione Unica 
Appaltante tramite portale telematico Sintel, il Comune di Castelfranco Veneto è tenuto al 
riconoscimento degli incentivi per le funzioni tecniche di cui alla vigente normativa nella 



 

Pagina 6 di 7 

misura del 25% di quanto previsto dall’art. 45, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 (che include 
la quota del 20% del comma 5), come statuito dal comma 8 del medesimo articolo pari ad 
euro 1.888,73; 
 

9. DI DARE ATTO che il CUP acquisito per l’opera è il seguente: D25F21000510004; 
 

10. DI DELEGARE la Stazione Appaltante della Provincia di Treviso ad acquisire il CIG in 
seguito dell’approvazione del presente provvedimento; 
 

11. DI DARE ATTO che il provvedimento di aggiudicazione definitiva ed efficace verrà 
adottato dal Comune di Castelfranco Veneto; 
 

12. DI PRENOTARE le seguenti somme: 
• euro 488.848,46 per lavori e oneri Iva compresa; 
• Euro 250,00 per il contributo che la Provincia di Treviso pagherà a favore dell’ANAC e per 

il quale sarà effettuato il rimborso entro 30 giorni, previa richiesta da parte della Provincia di 
Treviso (voce E.12 del Quadro Economico approvato con DGC n. n. 398 del 27/11/2025); 

• euro 1.888,73  quale riconoscimento degli incentivi di cui all’art. 45  del Codice dei 
Contratti  per le funzioni tecniche alla Stazione Unica Appaltante Provincia di Treviso, con 
riferimento alla vigente normativa nella misura del 25% di quanto previsto dall’art. 45, 
comma 6 e 7, del D. Lgs. 36/2023, (voce E.10.4 del Quadro Economico approvato con DGC 
n. n. 111 del 27/11/2025); 

• euro 162.673,09 per le altre somme a disposizione della stazione appaltante del Quadro 
Economico dell’opera; 

 
13. DI DARE ATTO che la spesa di euro 720.000,00 per l’esecuzione dell’opera trova copertura 

nel bilancio di previsione anno 2021-2023 e nel bilancio 2025-2027, come segue: 
• per l’importo di euro 66.339,72 con fondi propri del Comune di Castelfranco Veneto al 

capitolo di spesa 495000 “INCARICHI PER PROGETTAZIONE NUOVE OPERE 
PUBBLICHE ED INCARICHI PROFESSIONALI DIVERSI”, (finanziato con avanzo 
di amministrazione non vincolato)” del corrente bilancio 2021-2023, con esigibilità 
annualità 2022, codice bilancio   1.06.2.0202 , Pian. Fin. 2025; 

• per l’importo di euro 653.660,28 con fondi propri del Comune di Castelfranco Veneto al 
capitolo di spesa 480040 “RESTAURO DELLA CASA DEL GIARDINIERE E 
ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST”, (finanziato con avanzo di amministrazione non 
vincolato)” del corrente bilancio 2025-2027, con esigibilità annualità 2025, codice 
bilancio   5.01.2.0202 , Pian. Fin. 2025; 

14. DI DARE ATTO che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 
267/2000 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”. 
 

Data della proposta:  02/12/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Alessandro Collatuzzo                                                          Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 



 

Pagina 7 di 7 

Finanziamento spesa in conto capitale: avanzo non vincolato destinato agli investimenti applicato con 
deliberazioni di Consiglio Comunale nn. 57, 78, 82, 96 e 110 del 2025. 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

LUCA POZZOBON in data 18/12/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.1274 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 488.848,46

Oggetto: prenotazione spesa lavori - RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST - CUP
D25F21000510004 - fin. avanzo non vincolato - gc 398-25 prog. esec. - pd 1618-25 det. a contr.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.290.728,95

488.848,46
4.779.577,41
1.007.533,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 720.000,00

0,00

488.848,46

488.848,46

Disponibilità residua: 231.151,54

Capitolo: 480040

Oggetto: RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA
TORRE SUD-EST - CUP D25F21000510004

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2783/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2783/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2783/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

C.U.P.: D25F21000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.1274 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 250,00

Oggetto: prenotazione contr. anac - RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST - CUP
D25F21000510004 - fin. avanzo non vincolato - gc 398-25 prog. esec. - pd 1618-25 det. a contr.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.779.577,41

250,00
4.779.827,41
1.007.283,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 720.000,00

488.848,46

250,00

489.098,46

Disponibilità residua: 230.901,54

Capitolo: 480040

Oggetto: RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA
TORRE SUD-EST - CUP D25F21000510004

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2784/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2784/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2784/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

C.U.P.: D25F21000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.1274 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 1.888,73

Oggetto: prenotazione incentivi Prov.TV - RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST - CUP
D25F21000510004 - fin. avanzo non vincolato - gc 398-25 prog. esec. - pd 1618-25 det. a contr.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.779.827,41

1.888,73
4.781.716,14
1.005.394,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 720.000,00

489.098,46

1.888,73

490.987,19

Disponibilità residua: 229.012,81

Capitolo: 480040

Oggetto: RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA
TORRE SUD-EST - CUP D25F21000510004

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2785/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2785/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2785/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

C.U.P.: D25F21000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.1274 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 4.532,96

Oggetto: prenotazione incentivi  - RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST - CUP
D25F21000510004 - fin. avanzo non vincolato - gc 398-25 prog. esec. - pd 1618-25 det. a contr.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.781.716,14

4.532,96
4.786.249,10
1.000.861,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 720.000,00

490.987,19

4.532,96

495.520,15

Disponibilità residua: 224.479,85

Capitolo: 480040

Oggetto: RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA
TORRE SUD-EST - CUP D25F21000510004

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2786/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2786/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2786/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015656 - DIVERSI BENEFICIARI PER GRUPPI DI LAVORO Q.E.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

C.U.P.: D25F21000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.1274 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 1.133,24

Oggetto: accant. Fondo Inn. - RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST - CUP
D25F21000510004 - fin. avanzo non vincolato - gc 398-25 prog. esec. - pd 1618-25 det. a contr.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.786.249,10

1.133,24
4.787.382,34

999.728,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 720.000,00

495.520,15

1.133,24

496.653,39

Disponibilità residua: 223.346,61

Capitolo: 480040

Oggetto: RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA
TORRE SUD-EST - CUP D25F21000510004

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2787/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2787/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2787/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016535 - FONDO INNOVAZIONEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

C.U.P.: D25F21000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.1274 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 157.006,89

Oggetto: prenotazione somme a dispos. - RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA TORRE SUD-EST - CUP
D25F21000510004 - fin. avanzo non vincolato - gc 398-25 prog. esec. - pd 1618-25 det. a contr.

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 5.787.110,42
4.787.382,34

157.006,89
4.944.389,23

842.721,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 720.000,00

496.653,39

157.006,89

653.660,28

Disponibilità residua: 66.339,72

Capitolo: 480040

Oggetto: RESTAURO DELLA CASA DELGIARDINIERE E ACCESSO ALLA
TORRE SUD-EST - CUP D25F21000510004

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2025 2788/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2788/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2788/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.10.999 - Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

C.U.P.: D25F21000510004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 18/12/2025


